



UGEBREVET

F R I S K O L E N I L E M M I N G U G E 3 6



Kære forældre og børn!

Lemming d 10. september 2021



FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN

KÆRE KONFIRMANDER– RIGTIG GOD DAG TIL JER I MORGEN☺

Ugen der gik:

Vi har haft en ganske almindelig uge.

Ugen der kommer:

En uge hvor Storegruppen er på lejr mandag og tirsdag på Klostermølle. En almindelig uge for os andre.

Fredag kommer Jan Feder og tager billeder af eleverne.

Morgensang:

Dorte har fortalt bibelhistorier

(I er meget velkomne til at være med til morgensang.)

Dansk i Mellegruppen:

Vi er i denne uge gået i gang med bog systemet, "Den sikre læsning". Det betyder at der hver mandag gives et nyt kapitel for i læsebogen. I denne uge var det kapitel 1 og i næste uge starter vi på kapitel 2.

Mandag læser de selv kapitlet, tirsdag læser de for hinanden i læsegrupper og skal arbejde i den tilhørende arbejdsbog. Sæt jer gerne med børnene og lad dem læse højt for jer fra ugens kapitel. Opgaverne i arbejdsbogen der hører til kapitlet, skal være færdig til mandagen efter det er givet for.

Tirsdag får de 2 sider for i danskbogen, de skriver nederst på siden hvilken dato de skal være færdige. (I denne uge fik de ikke nye sider for, da vi lige skulle lære det nye lærebogssystem at kende.)

Fredag bliver temadag - Idag starter vi på vores Øde Ø tema. Der bliver ikke givet lektier for i temaarbejdet.

En kort oversigt over ugen i dansk:

Mandag: Weekendbog + Læsebog - Nyt kapitel hver mandag.

Tirsdag: 1+2 time. Den sikre læsning, læse for hinanden lave opgaverne i arbejdsbogen. 3 time:

Danskbogen

Fredag: Tema dag

Stine

Engelsk i Mellegruppen:

Fra næste uge (uge 37), starter vi for alvor op på temaet "Travel and towns", som vi er begyndt på i denne uge. Der vil derfor blive bytte rundt på læs/løb og engelsk timerne. Det betyder ,at der i 3. og 4. time onsdagen engelsk og læs/løb er flyttet til 2. time torsdag. Dette fortsætter til og med uge 39,

derefter er det tilbage til det oprindelige skema.
Mvh Nanna.

Mellemgruppen:

Overnatning på skolen torsdag-fredag, d. 23-24 september.

Temaet er fællesoplevelser og fællesskabs opbyggende aktiviteter.

Vi møder i skole som normalt om torsdagen og får fri til normal tid fredag. En nærmere mere detaljeret plan samt pakkedliste kommer snarest.

Det bliver nok brug for lidt kage og muligvis lidt pizzasnegle og pølsehorn til de to dage, så byd endelig ind, hvis det er noget, I kunne tænke jer at lave.

Storegruppen:

TAK for et godt forældremøde og et godt fremmøde. Der blev lavet 3 grupper, hvor alle forældre er i en gruppe, der skal lave et arrangement i løbet af året for Storegruppen. Grupperne er:

Efterår: Oliver M, Oliver K, Thea, Sofia, Naja, Jacob, Mark, Kristian - Maren/Thea er tovholder.

Vinter: Emilie, Emil, Mathilde, Thomas, Amy, Johanna, Aksel - Louisa/Amy er tovholder.

Forår: Andreas, Lukas, Niclas, Laura, Asbjørn, Rachel, Sebastia, Alexander - Karina/Asbjørn er tovholder.

Lejrskole for Storegruppen

Mandag d. 13/9 – tirsdag d. 14/9 2021

Mandag:

8.15 morgensang på skolen

9.00 *afgang* (husk en gul vest eller tag en med fra skolen)

Vi sættes af ved Gl. Rye kirke

Forældrene kører bagage til Klostermølle, hvor vi skal sove.

Klostermøllevej 48A - 8660 Skanderborg

Vi skal på besøg i Gl. Rye kirke, hvor graveren viser rundt og fortæller om kirken.

Derefter spiser vi **madpakke** – tag gerne en madkasse med, som kan bruges til madpakken dagen efter. Husk vand i drikkedunk.

Så skal vi vandre til Klostermølle (5,3 km). På vejen holder vi et stop ved Brugsen i Gl. Rye, hvor vi kan snolde for max 40 kr. Det skal børnene selv løfte i deres lille rygsæk til Klostermølle.

I Klostermølle står den på: pakke ud, lege, hygge, se området, lave bål, spille bold, gå tur på Sukkertoppen, samarbejdsøvelser, bål, spille spil og meget mere....

Tirsdag:

Morgenmad

Smøre madpakker

Gøre rent i lejrbygningen

Afgang kl. 9.00 på gåben til Øm Kloster (6,9 km)

Rundvisning kl 11-12 på Øm kloster

Spise madpakker ved Øm Kloster **Munkevej 8, 8680 Ry**, hvor vi også bliver **hentet** kl. 12.45. Samlet kører vi til Klostermølle efter bagagen og retur til skolen. Vi regner med at være hjemme ml. kl. 13.45 og 14

Pakkeliste:

Lille **rygsæk** til **madpakke og drikkedunk**

Gode gåsko

Sovepose

Lagen

Evt. pude og sovebamse

Toiletgrej

Futsko/ indesko

Tøj efter vejrudsigten (vi går selvom det regner)

Tøj, der kan tåle bål og lejrLiv

Ingen mobiltelefon, spillermaskiner osv.

Ingen snolder og sodavand hjemmefra

Max. 40 kr. til indkøb i Gl. Rye

Evt. et brætspil, kortspil eller lign.

Lommelygte

Vi glæder os ☺

Hilsen Britta og Dorte tlf. 22582067, mail dortemadsen8600@gmail.com

Tirsdag får de 2 sider for i danskbogen, de skriver nederst på siden hvilken dato de skal være færdige. Fredag arbejder vi også i bogen, så der er der mulighed for at lave det, man ikke nåede tirsdag.

I næste uge kommer der en opdateret version af lektiegivningen.

Ældstegruppen.

På torsdag den 16. september fra 17.00 til 19.30 er der spisning/hygge på Friskolen. Vi spiser pizza. Det er Karoline (Manfreds mor) og Dorthe (Jeppes mor) der er med til dette arrangement.

Pris: 40 kr. Husk at medbringe drikkevarer.

Tilmelding til Dorthe på 51245664

Cykelvejen til og fra Friskolen:

Tak for de nye fliser bag den nye tilbygning, som vi betegner som vores nye cykelsti :)

Det betyder, at hvis man vil cykle hele vejen til skolen om morgenen, skal man cykle hen til området efter Daniels hus og cykle ind der og følge cykelstien langs den nye bygning hen til cykel-P. Skal man om morgenen hjem fra skolen som forældre, SKAL man trække den vej, da det er svært at se hvem, der kommer drønende. Efter skole må man også cykle ad den nye cykelsti hjem.

Vælger man at cykle ind ved den almindelige indkørsel til skolens parkeringsplads, SKAL man stå af cyklen ved børnehaven og TRÆKKE cyklen op langs fortovet/ gangstien. Det er for farligt at cykle tværs over parkeringspladsen, da der er bakkende biler. TAL MED JERES BØRN OM DETTE - vi har forklaret det til morgensang, men tag det hellere en gang for meget!

Corona-fri ☺:

Dog ved symptomer på corona vil det stadigvæk være en god ide at få barnet testet, inden det kommer i skole.

Det nye fra Børne – og undervisningsministeriet er, at man opfordrer børn mellem 9 og 11 år til at blive testet to gange om ugen. Det gælder foreløbigt indtil d. 1. oktober.

Sensommer-forældremøder i stamgrupperne:

Ældstegruppen: onsdag d. 15. sept. kl. 17.00-19.00 / Niklas/Erling

KALENDER:

13.-14. september: Lejrskole /overnatning for Storegruppen
25.september: Arbejdslørdag i børnehaven og Friskole
28. oktober: Bestyrelsens aften og skolefest for børnene
05. november: Åben morgensang kl. 9.00 – ALLE er velkomne
17. december: Sidste skoledag inden juleferien

03. januar: Hovedrengøring
Første skoledag efter juleferien

Skolefoto:

Fredag d. 17. september kommer Jan Feder og tager skolefotos.

Kontakt til skolen (sms, mails opkald):

Lærerne kan kontaktes hverdage fra **kl. 7.00-17.00.** (Ikke i weekenden!)

(Dette gælder ikke skolens mail (friskolenilemning@gmail.com) – den kan man skrive til på alle tidspunkter)

Kontakt til Friskolen: friskolenilemning@gmail.com / 8685 9333

SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO SFO

Vi har haft en uge med sæbekassebil og cheerleading, for der dukkede en mulighed op for, at vi alligevel kan komme på tur til Skægkær Skolen med vores 2. og 3. årgangs SFO-børn. Det glæder vi os til, og vi har sendt sms ud til de forældre, som har børn på årgangene, at I meget gerne må melde tilbage, at vi må tage jeres barn med. Det har mange allerede gjort, og vi mangler kun at høre fra få.

Torsdag havde vi vores første ”rigtige” forældre-kaffe dag, hvor mange forældre gav sig tid til en kop kaffe og lidt hyggeligt samvær, da de hentede børnene. TAK! Det var SÅ hyggeligt og dejligt at se jer, og børnene glædede sig rigtig meget, og nogle havde lavet lækre cookies.

Vi mangler stadig at høre fra rigtig mange i forhold til efterårsferien! Vi tager sedlen ned fredag og begynder at lave arbejdsplan, og de børn, som vi ikke har fået besked omkring, regner vi med holder ferie. **SKYND JER AT RINGE TIL OS HVIS DET ER EN FORGLEMMELSE 😊**

Vi har stadig dejlig mange børn i SFO og har derfor stor hjælp fra lærere som bliver efter skoletid og fra vores faste vikar Andrea. Når I henter jeres børn, er vi ofte indendørs, men i opstarten på SFO-dagen er vi meget udendørs, så det er dejligt med godt med skiftetøj til alle vejrtyper.

Aksel Kosack 12.9

Lotta Marie Adam 15.9

ET STORT TILLYKKE



ANDET ANDET ANDET ANDET ANDET ANDET ANDET ANDET ANDET

Cykelsponsorløbet 2021

Som lovet har vi efter løbet fundet vindere i kategorien MEST INDSAMLEDE!

Vinderne er:

Minifræserne: **Vigga Papsø**

(præmie Sportscola og bland-selv slik fra Rema 1000 Sydbyen)

Sprinterne: **Kristian Nielsen**

(to fribilletter til Fårup Sommerland, sponsoreret af Fårup Sommerland)

Bjergrytterne: **Tommy Fredberg Sørensen**

(gavekort til Helles helseråd sponsoreret af Helles Helseråd)

Stort tillykke til jer alle super godt kørt og flot arbejde med at finde sponsorer!

Der er rigtig mange der har kørt mange penge ind! Det samlede beløb løber op i:

103.251,26 kr!

Det er SÅ VILDT! KÆMPE KÆMPE TAK FOR JERES OPBAKNING. VI SKAL NOK FÅ DEN CYKELBANE I VORES BYHAVE!

Vi har modtaget to store sponsorater fra de to købmands-fædre. Rema 1000 Gødvad har sponsoreret 25.000 og Rema 1000 Sydbyen 20.000. Udover pengene har de to butikker også været med til at sponsorere præmier.

Vi har haft vildt mange lækre præmier til årets cykelløb! Præmier fra: Fri bikeshop Hammel, Altibox, Okkels, Byens tv service, Kastanjegården (som har høstmarked 11/9-21), Helles Helseråd, Fodterapeut v/Liselotte Linaa, Landhandlen i Ebstrup, Landal feriecenter i Søhøjlandet, Lemming IF, Indelukkets minigolf, Fårup Sommerland, Jyllands parkzoo og Awayout. 1000 tak for alle de flotte præmier!

Men, men de gode nyheder slutter ikke her! Fondsudvalget har netop fået besked om at vi får 50.000 kr. fra Norlys Vækstpulje! Så til vores cykelbane har vi nu:

Tidligere:	165.000kr.
Cykelsponsorløb:	103.251,26kr.
Norlys vækstpulje:	50.000kr.

I alt: **318.251,26kr.**

Vi har i fondsudvalget svært ved at få armene ned for nu vil vi have et nyt tilbud på cykelbanen! Vi vil have den cykelbane nu! Så kender I til et firma der kan anlægge den slags så giv os endelig et praj så vi kan få et tilbud at sammenligne vores nuværende tilbud med 😊

Rigtig god weekend☀

fra Fondsudvalget

Deadline til ugebrevet:

Hvis man gerne vil have noget i ugebrevet, skal det sendes til Friskolens mail senest torsdag kl. 20.00

RENGØRING RENGØRING RENGØRING RENGØRING RENGØRING RENGØRING

HUSK AT SENDE EN SMS TIL GLENNIE (26247817) EFTER ENDT RENGØRING OG SENEST KL. 17.00 SØNDAG.

Har I spørgsmål til rengøringsplanen kan I skrive til maria.fredberg@hotmail.com

Rengøringsplan:

https://www.friskolenilemning.dk/uf/70000_79999/72002/f181bf753aed53234e3b4d3c2f63f97a.pdf

Loftsvinduer:

Loftsvinduerne skal åbnes og lukkes ugentligt i ens rengøringsområde for ikke at gå i udu☺

Rengøring:

Har I spørgsmål til rengøringsplanen samt de nye områder og procedurer kan I skrive til maria.fredberg@hotmail.com

Rigtig god weekend

Hilsen ☺

Erling